
TERESINA - PISexta-feira, 04 de março de 2005 - Nº 042

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECUSOS NATURAIS
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

SOLANGE MARIA DO ESPÍRITO SANTO JUSTO DO NASCIMENTO, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Parques, da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais, com efeitos a partir de 04 de novembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

ROSEANE DE ARAÚJO GALENO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Parques, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CARDOSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Estrutura do Interior – Centro de Treinamento Especial – Parnaíba - Piauí, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

EVARINTA FONTENELE DE MENEZES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
da Sede Parnaíba, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

LUCIANA DA SILVA PARENTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Estrutura do Interior – São Raimundo Nonato - Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO JOSÉ PONTES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Estrutura do Interior – Centro de Treinamento Especial – Parnaíba - Piauí, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS CARDOSO, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador da Sede Parnaíba, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

MARIA SALOMÉ PARENTE PAES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior – São Raimundo Nonato - Piauí, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

P. P.  13704  e  13705

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Itainópolis - PI, a partir de 01 de janeiro de
2005, para exercer o cargo de Secretária Municipal de Saúde, a servidora

VERÔNICA LOURDES LIMA BATISTA MAIA, Médica, matrícula nº 042407-2, do quadro
de pessoal da Secretaria da Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de
2005.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único, o TC QOBM

LUÍS GONZAGA FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Bombeiros – Município de Picos, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da Lei nº 4.212, de
05 de julho de 1988, combinado com disposto no caput do art.34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

LUZIMARY OLIVEIRA DE SOUSA DIAS, ocupante do cargo de Professora, Classe “A”,
Nível I, matrícula nº 103956-3, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura, a
partir de 24 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

CLÁUDIO MARCELO LOUREIRO BATISTA DA CUNHA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estatística, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 03 de janeiro de 2005.

DEMERVAL FRANCISCO DAS C. DIAS MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTONIA ADRIANA DOS ANJOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretora de Unidade de Transportes de Passageiros, da Secretaria de Infra-
Estrutura.

SECRETARIA DE PLENEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ÉZIO FERNANDES DA COSTA SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Planejamento.

NORMA CHRISTIANE BASTOS RIBEIRO CHAVES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Planejamento.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

REVERTER, de conformidade com o disposto nos arts. 78 e 79, da Lei nº 3.808, de 16
de julho de 1981, o 1º Tenente QOBM, GIP. 10/11133 – EGÍDIO NÓBREGA DE
CARVALHO LEITE, ao quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Piauí, a partir de 13 de janeiro de 2005.

P. P.  13708  a  13710


